
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

«28»октября 2021 г                                                                                       №801  

 

Об итогах   проведения муниципального  

этапа VII Международного конкурса детского рисунка 

 «Дружная  планета»  

 

 

  

       На основании приказа управления образования  от «28» июня 2021 г. 

№600 «О проведении муниципального этапа VII  Международного 

конкурса детского рисунка «Дружная планета»      27    октября  2021 

года прошел муниципальный этап VII  Международного конкурса 

детского рисунка «Дружная планета»   (далее Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие обучающиеся образовательных 

организаций Новооскольского городского округа  в возрасте от 8 до 17 лет. 

Конкурс проводился по трем возрастным категориям:  

  8-11 лет; 

  12-14 лет; 

  15-17 лет. 

Конкурс проводился по пяти  номинациям: 

1)  «Живопись»,  

2)  «Графика»,  

3) «Свободное творчество» (в номинации принимали участие только дети с 
ограниченными возможностями здоровья и дети-инвалиды). 

    Темы работ: «Мой дом - моя страна», «Счастливая  семья», «Мир моих 

увлечений», «Мои друзья», «Мы разные, но мы вместе». 

4) «Где казак, там и слава»,  

Темы работ: «Традиционные праздники  казаков», «Творческий 

калейдоскоп казачества», «Страницы героической истории казачества». 

5) «Отечества достойные сыны». (В этой номинации были предоставлены 

рисунки, отражающие деятельность юнармейцев). 

 



   На  конкурс  были представлены  живописные  и  графические  работы, 

выполненные   с  использованием  различных  техник  и  художественных 

материалов. 

Члены жюри отметили, что большинство работ соответствовали 

тематике, требованиям, представленным в Положении о проведении 

Конкурса. Рисунки полностью раскрывали тему,  были выполнены  

доступными средствами художественной выразительности,  аккуратно 

исполнены, отличались оригинальностью композиционного решения. В то же 

время наблюдается снижение уровня подготовки творческих работ, о чем 

свидетельствует количество конкурсных работ, занявших призовые места в 

Конкурсе. 

           Из недостатков жюри отметило недочеты в оформлении работ, не все 

работы соответствовали тематике, требованиям, представленным в 

Положении о проведении Конкурса.  

 

На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Признать победителями и призерами муниципального этапа VII  

Международного конкурса детского рисунка «Дружная планета»      
следующих конкурсантов: 

 

Номинация «Живопись» (8-11 лет) 

1 место - Широких Ксения, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 

Верстова Наталья Александровна; 

2 место - Сурушкина София, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Мартыненко 

Анастасия Николаевна; 

3 место - Рудавина Владислава, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Рудавина Ольга Алексеевна. 

Номинация «Живопись» (12-14 лет) 

1 место - Романенко Ульяна, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Мартыненко 

Анастасия Николаевна; 

2 место - Гаврилова Алена, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. 

Мигрина Людмила Яковлевна; 

3 место – не присуждалось. 

 



Номинация «Живопись» (15-17 лет) 

Победители и призёры не выявлены. 

Номинация «Графика» (8-11 лет) 

1 место  - Верстов Иван, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Рудавина 

Светлана Евгеньевна; 

2 место  - Татаринцева Татьяна, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 

Брагина Ольга Федоровна; 

3 место – не присуждалось. 

Номинация «Графика» (12-14 лет)  

1 место  - Планида Виктория, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Мальцева Лариса Николаевна; 

2 место – не присуждалось. 

3 место  - Муштатова Алина, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны 

Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук. 

Фролова Татьяна Николаевна. 

Номинация «Графика» (15-17 лет) 

Победители и призёры не выявлены. 

  

Номинация «Свободное творчество» (8-11 лет)  

1 место  - Кожевникова Софья, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», рук. Селиванова Ольга 

Александровна; 

2 место -  Широких Назар, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 

Богданова Татьяна Анатольевна; 

3 место  - Уханев Андрей, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Зозуля 

Наталья Васильевна. 

 

Номинация «Свободное творчество» (12-14 лет) 

1 место  - Масловский Владимир, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», рук. Кузнецова Наталья Алексеевна; 

2 место – не присуждалось; 



3 место – не присуждалось. 

Номинация «Свободное творчество» (15-17 лет) 

1 место - Гузенко Ксения, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Мартыненко 

Анастасия Николаевна; 

2 место – не присуждалось; 

3 место – не присуждалось. 

Номинация «Где казак, там и слава» (8-11 лет) 

1 место  - Безух Алексей, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, рук. Пустовалова Галина Александровна; 

2 место -  Карпенкова Полина, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 

Петрушенко Оксана Алексеевна; 

3 место -  Исмаилова Вероника, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 

Петрушенко Оксана Алексеевна; 

Номинация «Где казак, там и слава» (12-14 лет) 

1 место  - Кокарева Любовь, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. 

Мигрина Людмила Яковлевна; 

2 место – не присуждалось; 

3 место – не присуждалось. 

Номинация «Где казак, там и слава» (15-17 лет) 

1 место – Шипило Вероника, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. 

Мигрина Людмила Яковлевна; 

2 место – не присуждалось; 

3 место – не присуждалось. 

Номинация «Отечества достойные сыны» (8-11 лет) 

1 место  - Ивченко Дарья, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 

Петрушенко Оксана Алексеевна; 

2 место  - Капустин Святослав, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 

Петрушенко Оксана Алексеевна; 

3 место – не присуждалось. 



Номинация «Отечества достойные сыны» (12-14 лет) 

1 место  - Сбитнева Ирина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. 

Мигрина Людмила Яковлевна; 

2 место – не присуждалось; 

3 место – не присуждалось. 

Номинация «Отечества достойные сыны» (15-17 лет)  

1 место  - Максименко Карина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», 

рук. Мигрина Людмила Яковлевна; 

2 место – не присуждалось; 

3 место – не присуждалось. 

 

         2. Признать участниками муниципального этапа VII  

Международного конкурса детского рисунка «Дружная планета» , 

следующих конкурсантов: 

Мачулина Екатерина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. 

Мигрина Людмила Яковлевна; 

Голенищева София, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. Мигрина 

Людмила Яковлевна; 

Величко Алина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. Мигрина 

Людмила Яковлевна; 

Беседина Дарья, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук. 

Фролова Татьяна Николаевна; 

Павлюченко Светлана, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук. 

Фролова Татьяна Николаевна; 

Давыдов Захар, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук. 

Фролова Татьяна Николаевна; 

Вербицкая Ксения, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук. 

Светличная Наталия Ивановна; 



Беловолова Юлия, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук. 

Светличная Наталия Ивановна; 

Куприянова Ульяна, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Зозуля Наталья 

Васильевна. 

  3. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения 

педагогов итоги муниципального этапа VII  Международного конкурса 

детского рисунка «Дружная планета» . 

 4.  Работы победителей    муниципального этапа Конкурса направить 

для участия в региональном этапе VII  Международного конкурса 

детского рисунка «Дружная планета» .  

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о.  

директора МАУДО «Новооскольский ДДТ»  Еремину Е.В.  

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Н.И. Ткаченко 

 


	Об итогах   проведения муниципального

